[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСКПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ЩЫЩ  НАРТКЪАЛЭ  КЪАЛЭ   ЖЫЛАГЪУЭМ И  ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР – ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 40

УНАФЭ                      № 40

БУЙРУКЪ                № 40

09.06.2025                                                                                    г.п. Нарткала

О назначении ответственных за оптимизацию и повышение качества предоставления массовых социально значимых муниципальных услуг в городском поселении Нарткала Урванского муниципального района КБР

     В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2024 N 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года", увеличения доли массовых социально значимых муниципальных услуг в электронном формате и повышения качества их предоставления:
1. Назначить ответственным за координацию процесса перевода массовых социально значимых муниципальных услуг в электронный формат и за качество оказания услуг первого заместителя Главы Местной администрации городского поселения Нарткала Урванского муниципального района КБР Шогенова Хасана Сафарбиевича.
2. Назначить ответственными за предоставление массовых социально значимых муниципальных услуг в электронном формате следующих должностных лиц:
2.1. в сфере жилищных отношений и благоустройства города – заместителя Главы Местной администрации г.п. Нарткала Ибрагимова Альберта Аниуаровича;
2.2. в сфере градостроительства и земельных отношений – начальника отдела по градостроительству и земельным отношениям Местной администрации г.п. Нарткала Кагазежева Олега Хазритовича;
2.3. по вопросам актуализации сведений об адресах объектов адресации (новых адресных объектов и изменение ранее внесенных в ФИАС) – специалиста по ведению ФИАС и взаимодействию с МФЦ Иванова Бориса Миштуевича.
3. Всем должностным лицам, ответственным за предоставление муниципальных услуг по направлениям своей деятельности (Кагазежев О.Х., Кашеев О.Х., Пшиншев Б.К., Куашева О.А., Иванов Б.М.), безотлагательно провести оценку всех муниципальных услуг на Едином портале государственных и муниципальных услуг (ЕПГУ) на соответствие их реализации единому стандарту, с последующей оптимизацией существующих услуг и включению приоритетных новых.
4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Местной администрации городского поселения Нарткала (www.adm-nartkala.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.

Глава местной администрации г.п.Нарткала
Урванского муниципального района КБР                                              А.Х. Бетуганов

[bookmark: _GoBack]
image1.png

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО

-

БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

КЪЭБЭРДЕЙ

-

БАЛЪКЪЭР РЕСКПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ЩЫЩ  НАРТКЪАЛЭ  КЪАЛЭ

ЖЫЛАГЪУЭМ И  ЩI

ЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ

-

МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР

ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР

–

ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №

40

УНАФЭ                      №

40

БУЙРУКЪ                №

40

09.06.2025

г.п. Нарткала

О назначении ответственных за оптимизацию и повышение качества

предоставления массовых социально значимых муниципальных услуг в

городском

поселении Нарткала

Урванского муниципального района КБР

В

цел

ях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2024 N 309 "О

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и

на перспективу до 2036 года",

увеличения доли массовых социально значимых

муниципальных услуг

в электронном формате

и повышения качества их

предоставления

:

1.

Назначить ответственным за координацию процесса перевода массовых

социально значимых муниципальных услуг в электронный формат

и за

качество оказания услуг п

ервого

заместителя

Г

лавы

Местной а

дминистрации

го

родского

поселения

Нарткала Урванского муниципального района КБР

Шогенова Хасана Сафарбиевича

.

2

.

Назначить ответственными за предоставление массовых социально значимых

муниципа

льных услуг в электронном формате следующих должностных лиц:

2.1. в сфере жилищных отношений и благоустройства города

–

заместителя

Главы Местной администрации г.п. Нарткала Ибрагимова Альберта

Аниуаровича;

2.2. в сфере градостроительства

и земельных отнош

ений

–

начальника

отдела

по градостроительству и земельным отношениям Местной администрации г.п.

Нарткала Кагазежева Олега Хазритовича;

2.3. по вопросам актуализации сведений об адресах объектов адресации (новых

адресных объектов и изменение ранее внесенных в ФИАС)

–

специалиста по

ведению

ФИАС и взаимодействию с МФЦ Иванова Бориса Миштуевича.